Balance General al 31 de Enero 2019
(Expresado en Miles de US$)

Afio: 2019

Efectivos y equivalente :

Inversiones de C.P.:

Cuentas por cobrar, netas:

Otras cuentas por cobrar :

Cuentas por Cobrar a relacionadas :
Valores Negociables

Gastos pagados por anticipado:
Existencias (materiales, otros):
Otros:

Total Activo Circulante:

Inversiones:

Ctas. por cobrar L.P.:

Documentos por cobrar a relacionadas :
Propiedad, Planta y Equipo, neto:
Impuestos diferidos:

Otros Activos Intangibles:

Goodwill

Total Activo no Circulante:
TOTAL ACTIVOS:

Cuentas por pagar por compra de energia:
Otras cuentas por pagar :

Obligaciones Laborales:

Dividendos por pagar:

Cuentas por pagar a relacionadas :
Impuestos por pagar:

Prestamos Bancarios:

Porcioén circulante de deudas de largo plazo:
Otros:

Total Pasivo Circulante:

Deuda a Largo Plazo:

Otras cuentas por pagar de largo plazo :
Impuestos diferidos:

Otros pasivos:

Total Pasivo Largo Plazo:
TOTAL PASIVO:
Interés Minoritario:

Capital social:

Reservas de capital:

Ganacias o Pérdidas por Revaluacion :
Utilidad de ejercicios anteriores:
Utilidad (Pérdida) del ejercicio:

Otros:

TOTAL PATRIMONIO:

Enero
2019
EEO

8,082.00

16,974.00
13,742.00
3,800.00
474.00
1,354.00

44,426.00

147.00
104.00
20,662.00
86,599.00

603.00

108,115.00
152,541.00

12,929.00
10,435.00
924.00
217.00
1,553.00
2,927.00
703.00

2,838.00

32,526.00

54,342.00
414.00
8,387.00
3,967.00

67,110.00
99,636.00
224.00

34,363.00
6,915.00
1,606.00
8,799.00

998.00

52,681.00



TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO: 152,541.00

Estado de Resultados al 31 de Enero 2019
(Expresado en Miles de US$)

Afio: 2019

Ventas de Energia : 12,036.00
Otros Servicios : 350.00
Total de Ingreso : 12,386.00
Costo de la Energia adquirida : 8,402.00
Gastos Personal, Operativo y Mantenimiento: 1,590.00
Depreciacion y Amortizacion: 605.00
Otros Gastos, netos : 18.00
Total de Gastos Operativos 10,615.00
Utilidad de Operacion: 1,771.00

Ingresos Financieros: -
Gastos Financieros : 225.00
Otros Ingresos y Gastos: -

Utilidad Antes de Impuestos: 1,546.00
Impuestos: 563.00
Reserva legal:

Interés Minoritario : (15.00)

Utilidad Neta: 998.00



