

Balance General al 31 de Enero 2019 (Expresado en Miles de US\$)	
Año: 2019	Enero 2019
Efectivos y equivalente :	8,082.00
Inversiones de C.P.:	
Cuentas por cobrar, netas:	16,974.00
Otras cuentas por cobrar :	13,742.00
Cuentas por Cobrar a relacionadas :	3,800.00
Valores Negociables	474.00
Gastos pagados por anticipado:	1,354.00
Existencias (materiales, otros):	-
Otros:	
Total Activo Circulante:	44,426.00
Inversiones:	147.00
Ctas. por cobrar L.P.:	104.00
Documentos por cobrar a relacionadas :	20,662.00
Propiedad, Planta y Equipo, neto:	86,599.00
Impuestos diferidos:	
Otros Activos Intangibles:	603.00
Goodwill	-
Total Activo no Circulante:	108,115.00
TOTAL ACTIVOS:	152,541.00
Cuentas por pagar por compra de energía:	12,929.00
Otras cuentas por pagar :	10,435.00
Obligaciones Laborales:	924.00
Dividendos por pagar:	217.00
Cuentas por pagar a relacionadas :	1,553.00
Impuestos por pagar:	2,927.00
Prestamos Bancarios:	703.00
Porción circulante de deudas de largo plazo:	
Otros:	2,838.00
Total Pasivo Circulante:	32,526.00
Deuda a Largo Plazo:	54,342.00
Otras cuentas por pagar de largo plazo :	414.00
Impuestos diferidos:	8,387.00
Otros pasivos:	3,967.00
Total Pasivo Largo Plazo:	67,110.00
TOTAL PASIVO:	99,636.00
Interés Minoritario:	224.00
Capital social:	34,363.00
Reservas de capital:	6,915.00
Ganancias o Pérdidas por Revaluación :	1,606.00
Utilidad de ejercicios anteriores:	8,799.00
Utilidad (Pérdida) del ejercicio:	998.00
Otros:	
TOTAL PATRIMONIO:	52,681.00

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO: **152,541.00**

**Estado de Resultados al 31 de Enero 2019
(Expresado en Miles de US\$)**

Año: 2019

Ventas de Energía :	12,036.00
Otros Servicios :	350.00
Total de Ingreso :	12,386.00
Costo de la Energía adquirida :	8,402.00
Gastos Personal, Operativo y Mantenimiento:	1,590.00
Depreciación y Amortización:	605.00
Otros Gastos, netos :	18.00
Total de Gastos Operativos	10,615.00
Utilidad de Operación:	1,771.00
Ingresos Financieros:	-
Gastos Financieros :	225.00
Otros Ingresos y Gastos:	-
Utilidad Antes de Impuestos:	1,546.00
Impuestos:	563.00
Reserva legal:	
Interés Minoritario :	(15.00)
Utilidad Neta:	998.00